2

[image: image1.wmf]

	АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ДОРОГОБУЖСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от 01.10.2024  № 807

О создании конкурсной комиссии по проведению отбора для предоставления грантов субъектам малого и среднего предпринимательства

В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 24.07.2007 №209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», Порядком предоставления грантов субъектам малого и среднего предпринимательства в рамках реализации муниципальной программы «Создание благоприятного предпринимательского и инвестиционного климата на территории муниципального образования «Дорогобужский район» Смоленской области, утвержденным постановлением Администрации муниципального образования «Дорогобужский район» Смоленской области от 19.07.2024  № 567, в целях реализации муниципальной программы «Создание благоприятного предпринимательского и инвестиционного климата на территории муниципального образования «Дорогобужский район» Смоленской области», утвержденной постановлением Администрации муниципального образования «Дорогобужский район» Смоленской области от 26.11.2015 № 785,
Администрация муниципального образования «Дорогобужский район» Смоленской области п о с т а н о в л я е т:

1. Создать конкурсную комиссию по проведению отбора для предоставления грантов субъектам малого и среднего предпринимательства и утвердить ее состав согласно приложению №1.
2. Утвердить Положение о комиссии по проведению отбора для предоставления грантов субъектам малого и среднего предпринимательства согласно приложению №2.
3. Настоящее постановление разместить на официальном сайте муниципального образования «Дорогобужский район» Смоленской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы муниципального образования «Дорогобужский район» Смоленской области – председателя комитета по экономике и перспективному развитию Бушинского С.М.
Глава муниципального образования

«Дорогобужский район» Смоленской области

                          К.Н. Серенков
Приложение №1

к постановлению Администрации муниципального образования «Дорогобужский район» Смоленской области от 01.10.2024 № 807
Состав

комиссии по проведению отбора для предоставления грантов субъектам малого и среднего предпринимательства
	Бушинский
Сергей Михайлович
	- заместитель Главы муниципального образования «Дорогобужский район» Смоленской области – председатель комитета по экономике  и перспективному развитию Администрации муниципального образования «Дорогобужский район» Смоленской области, председатель Комиссии

	Кастрицкая

Ираида Александровна
	- начальник отдела по учету и отчетности Администрации муниципального образования «Дорогобужский район» Смоленской области – главный бухгалтер, заместитель председателя Комиссии

	Северинова

Алеся Викторовна
	- ведущий специалист отдела по перспективному развитию комитета по экономике  и перспективному развитию Администрации муниципального образования «Дорогобужский район» Смоленской области, секретарь комиссии

	Члены комиссии:

	Градобоева

Лариса Владимировна
	- главный специалист юридического отдела Администрации муниципального образования «Дорогобужский район» Смоленской области

	Емельянова

Инна Сергеевна
	- начальник отдела по перспективному развитию комитета по экономике  и перспективному развитию Администрации муниципального образования «Дорогобужский район» Смоленской области, начальник  спасательной службы торговли и питания муниципального образования «Дорогобужский район» Смоленской области

	Иванова

Иванна Юлиановна
	- главный специалист сектора по экономике и сельскому хозяйству комитета по экономике  и перспективному развитию Администрации муниципального образования «Дорогобужский район» Смоленской области

	Корначева

Светлана Анатольевна
	- председатель комитета по имущественным и земельным правоотношениям Администрации муниципального образования «Дорогобужский район» Смоленской области

Приложение №2
к постановлению Администрации муниципального образования «Дорогобужский район» Смоленской области от «___»________2024 № ___

Положение

о комиссии по проведению отбора для предоставления грантов субъектам малого и среднего предпринимательства

1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение разработано в соответствии с Порядком предоставления грантов субъектам малого и среднего предпринимательства в рамках реализации муниципальной программы «Создание благоприятного предпринимательского и инвестиционного климата на территории муниципального образования «Дорогобужский район» Смоленской области, утвержденным постановлением Администрации муниципального образования «Дорогобужский район» Смоленской области от 19.07.2024  № 567 (далее – Порядок).
1.2. Настоящее Положение определяет полномочия и порядок деятельности конкурсной комиссии по рассмотрению и оценке заявок участников отбора для предоставления грантов субъектам малого и среднего предпринимательства (далее - конкурсная комиссия).
1.3. В своей работе конкурсная комиссия руководствуется законодательством Российской Федерации и настоящим Положением.
1.4. Основными принципами деятельности конкурсной комиссии являются создание равных условий для субъектов малого и среднего предпринимательства, при проведении отбора для предоставления грантов субъектам малого и среднего предпринимательства в рамках реализации муниципальной программы «Создание благоприятного предпринимательского и инвестиционного климата на территории муниципального образования «Дорогобужский район» Смоленской области», а также единство предъявляемых к ним требований.
1.5. Организационно-техническое обеспечение деятельности конкурсной комиссии осуществляет Администрация муниципального образования «Дорогобужский район» Смоленской области (далее – Администрация муниципального района).

2. Структура и состав конкурсной комиссии

2.1. В состав конкурсной комиссии входят председатель конкурсной комиссии, заместитель председателя конкурсной комиссии, секретарь конкурсной комиссии, члены конкурсной комиссии.
2.2. Состав конкурсной комиссии утверждается постановлением Администрации муниципального образования «Дорогобужский район» Смоленской области.

2.3. Конкурсная комиссия является коллегиальным органом для определения победителей отбора для предоставления грантов субъектам малого и среднего предпринимательства в рамках реализации муниципальной программы «Создание благоприятного предпринимательского и инвестиционного климата на территории муниципального образования «Дорогобужский район» Смоленской области» (далее – отбор).
3. Функции конкурсной комиссии

3.1. Конкурсная комиссия выполняет следующие функции:

· проводит оценку представленных участниками конкурсного отбора проектов в сфере предпринимательской деятельности;
· определяет победителей отбора;
· принимает решение об отказе в признании участника отбора победителем отбора;
· формирует и утверждает рейтинговую таблицу победителей отбора.

4. Организация работы конкурсной комиссии

4.1. Конкурсную комиссию возглавляет председатель конкурсной комиссии, осуществляющий общее руководство деятельностью конкурсной комиссии.

4.2. Заместитель председателя конкурсной комиссии осуществляет функции председателя конкурсной комиссии в его отсутствие или по его поручению.

4.3. Секретарь конкурсной комиссии готовит материалы на заседания конкурсной комиссии, ведет и оформляет протоколы заседаний конкурсной комиссии, направляет извещения о дате, времени и месте проведения заседания конкурсной комиссии всем членам конкурсной комиссии и приглашенным лицам.
4.4. Заседания конкурсной комиссии проводятся по мере необходимости.
4.5. Заседание конкурсной комиссии считается правомочным, если на нем присутствуют не менее половины списочного состава ее членов.
4.6. Решения конкурсной комиссии принимаются путем открытого голосования простым большинством голосов присутствующих на заседании членов конкурсной комиссии. При равенстве голосов голос председателя конкурсной комиссии (в случае его отсутствия - заместителя председателя конкурсной комиссии) является решающим. Решения конкурсной комиссии оформляются в виде протокола, который подписывается всеми членами конкурсной комиссии. Оформление протокола производится в день заседания конкурсной комиссии.
4.7. Член конкурсной комиссии имеет право письменно изложить свое особое мнение, которое прикладывается к протоколу, о чем делается соответствующая отметка в протоколе.
4.8. Протокол заседания конкурсной комиссии направляется Администрации муниципального района для заключения с победителями конкурса соглашений о предоставлении грантов.
_1782212324.doc
[image: image1.png]